CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 13 de agosto de 2018

LICITACION 1/40: “lluminacién de los empalmes de Ruta 5
con Ruta 81 y con Ruta 12”

CND-CVUI/CC/18/651/2018

COMUNICADO N° 2

Con la presente adjuntamos Comunicado N° 2 correspondiente a la Licitacion de

referencia.

Por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A

g. Richard Servan
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LICITACION 1/40

“lluminacién de los empalmes de Ruta 5 con Ruta 81 y con Ruta 12”

COMUNICADO N° 2

Montevideo, 13 de Agosto de 2018.

Al amparo de lo establecido en la Clausula 10 de la Seccion |. Aclaracién de los documentos de
licitacidn, se responden las siguientes consultas:

Consulta 1: El plano del comunicado n° 1 de la 1/40 no es claro, agradecemos si puede colgarse
nuevamente.

Respuesta: Se adjunta CD de datos con planimetria del empalme.

Consuita 2: Qué tipo de pavimento debe utilizarse para los calculos del proyecto?

Respuesta: Para el proyecto luminico se debera considerar un pavimento de tipo R3 (q0= 0.07).

Consulta 3: Dado que aun esta en obras el empalme de la rutas 36 y 48, confirmar si los canales
de desagiie quedaran terminados o deberan incluirse tales trabajos en la propuesta.

Respuesta: Se interpreta que la consulta no tiene relacion con el presente llamado.

Consulta 4: Debido al gran volumen de la informacién solicitada de luminarias ;podra entregarse
{inicamente un original y una copia de esa informacion?

Respuesta: No, deberan entregarse el original y las dos copias. No obstante, se admitira para una
sola de las copias, que la informacién técnica de las luminarias se presente en formato digital.
Consulta 5: También solicitamos se pueda prorrogar la fecha del 21/agosto para presentar las

ofertas.

Respuesta: No se accede a la solicitud de prérroga.
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